
Fra kyst til kyst-ruten giver dig de bedste udsyn over 
Falsters to kyster. Mellem kysterne kommer du tæt på 
landsbylivets fredsommelighed. I den gamle købstad Ny-
købing Falster kan du nyde din frokost – ligesom den 
russiske Czar Peter den Store gjorde det tilbage i 1716. 

Fra kyst til kyst  
39 km / 31 km 

Turen kan påbegyndes et hvilket som helst sted, men er her be-
skrevet med udgangspunkt i Turistinformationen på Marielyst (1). 
De er også leveringsdygtige i udlejningscykler, der kan føre jer 
rundt på panoramaruten. Kør ad Marielyst Strandvej indtil Stouby 
Tværvej - hen på sommeren er vejkanten prydet med solsikker!  
 
Ved foden af Væggerløse Bakke skal der trædes lidt til for at nå 
toppen – herfra venter belønningen med en enestående udsigt 
over Bredningen til Lolland, samt det hvide kunstmuseum ved Fugl-
sang. Når vejrtrækningen er faldet til ro, er det tid at gå på opda-
gelse i den gamle Stouby Mølle fra 1790 og besøge Stouby glaspu-
steri (2). Line har et arbejdende værksted, butik og glasudstilling i 
den smukt beliggende gamle Møllegård.  
 
(3) Sydfalsters Solfangerpark byder på sjove og lærerige oplevel-
ser for hele familien. Bliv klogere på de 966 opstillede solfangere, 
hils på fårene og tag del i de mange aktiviteter for børn.  
 
Ved Næsbanken drejes mod Hasselø. Lad cyklen føre dig ned ad 
bakke, mens du nyder udsigten over Guldborgsund. Hasselø by (5) 
er en gammel fiskerlandsby, der nu er omdannet til velhaverhuse. 
Et stop foran de græssende heste plejer at være et hit for børn.  
 
Kør langs dæmningen ind til Nykøbing Falster by. Bemærk at ruten 
ikke er skiltet igennem Nykøbing Falster by (se detailkort 2). På 
højre hånd kan du ikke undgå at se sukkerroefabrikken (7). Pas 
på, der kan godt ligge roer på cykelstien! Nu byder muligheden sig 
for en afstikker ved at køre over broen til Lolland og besøge Mid-
delaldercentret (8). Ellers følg ruten mod havnen og kør langs van-
det til Slotsbryggen (9). Her står man af cyklen og trækker over 
broen og de 150 meter langs vandet indtil Slotsgade nås.  

Fars Hat (10) - en lille ruin af tårnet fra det imponerende Nykø-
bing Slot. Slottet lå centralt placeret mellem Norden og Tyskland 
og blev igennem tiden enkebolig for flere dronninger – bl.a. Sophie 
af Mecklenburg (1557-1631). Drej fra Slotsgade ind i den gamle 
bydel (11) ad Engvej og Staldgården. Kør tilbage ad Slotsgade og 
fortsæt ad Langgade, indtil du kommer til Torvet (12). Nu er det 
tid til at parkere cyklen, gå på opdagelse i Nykøbing Falster by og 
få tanket op på et af de mange hyggelige spisesteder.  
 
Tæt på torvet er Czarens hus (13), hvor Czar Peter den Store af 
Rusland i 1716 indtog en frokost sammen med byens borgmester! 
I dag er der restaurant og museum. Lidt længere nede ad Færge-
stræde ligger Turistinformationen (14) indrettet som en gammel 
købmandsbutik.   
 
Besøg også Vandtårnet (15) fra 1908 med områdets bedste pano-
ramaudsigt i 34 meters højde! Her er også løbende udstillinger og 
en cafe med hjemmelavede kager. Med fyldte maver er det tid til 
at vende næsen mod øst. På vej ud af byen cykler du ad Lille Kir-
kestræde, bemærk den smukke klosterkirke fra 1400-tallet (16).  
 
Idestrup (19) er en lille landsby med landsbykirke og indkøbsmu-
ligheder. Det er også her, at der er mulighed for at skyde genvej til 
Marielyst, hvis benene er ved at være trætte. Ellers fortsættes ad 
Østersøvej til Ulslev Strand (20) med naturlegeplads, badestrand, 
toilet, madpakkehus mm.  
 
Vinden kan være lidt strid det sidste stykke tilbage til Marielyst. I 
Marielyst (21) er der stort udbud af spise- og overnatningsmulig-
heder samt aktiviteter for børn og voksne – ikke mindst stranden! 
 

 

”Fra kyst til kyst” er en af 26 Panoramaruter i det 
kystnære Danmark. Panoramaruter er kvalitetscy-

kelruter med muligheder for bespisning, overnatning 
og særlige oplevelser. Udsyn og indblik er nøgleord 

for ruterne, hvorfor de løber til udsigtspunkter og 
særlige steder i landskabet. Panoramaruterne er en 
del af projektet ”Powered by Cycling: Panorama”, 

som er støttet af EU’s regionalfond  

Hvor skal vi hen 

Det kan du også opleve på turen 
 
(3) Sydfalsters solfangerpark: Håndværkervænget 16, Væggerløse 
(4) Væggerløse kirke med oldtidshøj  
(6) Hasselø Naturteltplads har borde/bænke hvor madpakken kan nydes 
og herfra er det muligt at vandre ad Hasselø Natursti langs vandet.  
(12) Torvedage onsdage og lørdage året rundt 
(16) Klosterkirken og urtehave med 300 lægeurter og krydderplanter.  
(17) Brandmuseum og Frisørmuseum 
(18) Guldborgsund Zoo 

Solsikker Marielyst 

Du kan finde andre Panorama cykelruter langs Berlin-København ruten på  
www.visiteastdenmark.dk/cykelruter-panorama  
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Overnatning 
Avant-garden B&B www.avant-garden.dk 
B&B Nykøbing Falster www.bedandbreakfast-nykf.dk 
Guldborgsund B&B www.guldborgsundbedandbreakfast.dk 
Hotel Liselund www.hotelliselund.dk 
Hotel Falster www.hotelfalster.dk 
Damsgaards B&B tel. +45 54 86 08 86 
Ny Kirstineberg B&B www.bedbreakfast-nykoebingfalster.dk 
Vandrerhjem Vesterskoven www.vesterskoven.dk  
Falster City camping www.fc-camp.dk  
Ulslev Strand Camping www.ulslevstrandcamping.dk   
Marielyst Ny Camping www.marielystnycamping.dk  
Laxenborg Camping www.laxenborgcamping.dk  
Camping Østersøparken www.ostersoparken.dk 
Marielyst Feriepark Camping www.marielyst-feriepark.dk 
Hotel Nørrevang www.norrevang.dk  
Oldfruen B&B www.oldfruen.dk  
Marielyst B&B www.marielyst-bedandbreakfast.dk   
 
Spisesteder 
I Nykøbing Falster og Marielyst er der et stort udbud af  
indkøbsmuligheder og spisesteder.  
 
Yderligere turistinformation  
www.visitlolland-falster.dk  
www.visitlolland-falster.dk/marielystturistbureau 
 
Trafik  
Mindre landeveje med beskeden trafik. Max 3 % hældning  
Cykeltid med 11 km/t (voksne): 3:30 timer 
Cykeltid med 8 km/t (børn): ca. 5 timer 
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Bøtø Nor Gl. Pumpestation 

Hasselø 

Klosterkirken Nykøbing Falster 

Stovby Glaspusteri 
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Se kort 2  

          Genvej 

          Berlin-København 

http://www.visitlolland-falster.dk
http://www.visitlolland-falster.dk/marielystturistbureau


Marielyst strand Stovby Glaspusteri 

 
Station 
Daglige togforbindelser mellem Nykøbing Falster og København. 
Cykler kan medtages på regionaltogene  www.rejseplanen.dk  
Busforbindelser på Falster: www.moviatrafik.dk  
 
Cykelleje 
Cykelleje hos Spar Marielyst www.spar.dk/boto,  
Marielyst Turistbureau www.visitlolland-falster.dk/
marielystturistbureau 
Hele Falster: www.slowboat.dk  

 

Nykøbing Falster 
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Slotsbryggen 
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Open Street Map, Naviki 
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Nykøbing Falster Klosterkirke 

Frokost i Nykøbing Falster 
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http://www.visitlolland-falster.dk/marielystturistbureau
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